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CONSULTAS

Pregunta 12)

Puede colocarse el obrador en el hall de entrada del edificio de Rincon 518? ¢Si se opta por
pedir permiso de barrera, la CND esta de acuerdo?

Respuesta 12)

Como criterio general se buscara producir el menor impacto posible en el funcionamiento de
los dos edificios. Se dispondra de espacio de 65 m2 en subsuelo con acceso por la rampa y si
fuera necesario se habilitara también la azotea del Edificio de Rincon 528.

Pregunta 13)

Pag. 50, art. 47.1 Prérroga del Plazo de Ejecucidn de la Obra, literal d. Se indica que se
considera prorroga por lluvia los dias que sobrepasen la media mensual.

Solicitamos se considere como prorrogas por lluvias la totalidad de dias lluviosos ocurridos en
dias laborables del mes, incluyendo alertas por fuertes vientos dado que los trabajos a
realizar son siempre al exterior y en altura.

Respuesta 13)

Ver enmienda N24.

Pregunta 14)

Pag. 29. Art. 19.1.2. Solicitamos se confirme si efectivamente la cobertura de Responsabilidad
Civil es por un capital minimo de USS 1.000.000, ya que parece un monto excesivo para el
tipo de obra a ejecutar.

Respuesta 14)

Si, confirmamos.




